[image: ]

О внесении изменений в решение Таразского городского маслихата от 14 мая 2010 года № 29-5 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) по городу Тараз"

			Утративший силу

Решение Таразского городского маслихата четвертого созыва Жамбылской области от 12 октября 2011 года N 43-6. Зарегистрировано управлением юстиции города Тараз Жамбылской области 4 ноября 2011 года за номером 6-1-136. Утратило силу решением маслихата Жамбылской области от 28 августа 2014 года № 32-4
[bookmark: z13]

     Сноска. Утратило силу решением Таразского городского маслихата Жамбылской области от 28.08.2014 № 32-4.

      В соответствии со статьей-97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях» и Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Таразского городского маслихата от 14 мая 2010 года № 29-5 «Об утверждении Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) по городу Тараз» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6-1-106, опубликовано 23 июня 2010 года в газете «Жамбыл-Тараз» № 25) следующие изменения:

      в Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) по городу Тараз, утвержденным указанным решением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      «3. Жилищная помощь оказывается за счет средств местного бюджета малообеспеченным семьям (гражданам) на оплату:

      расходов на содержание жилого дома (жилого здания) семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилых помещениях (квартирах) или являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в государственном жилищном фонде;

      потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, семьям (гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями) жилища;

      арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде.

      Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам на оплату коммунальных услуг, на содержание жилого дома (жилого здания) согласно смете, определяющей размер ежемесячных и целевых взносов, на содержание жилого дома (жилого здания), за счет бюджетных средств лицам, постоянно проживающим в городе Тараз.»;

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      «4. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем в пределах норм и предельно-допустимого уровня расходов семьи на эти цели.»;

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      «6. Оплата расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем сверх установленной нормы производится на общих основаниях.»;

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      «9. Размер жилищной помощи не может превышать сумму фактических расходов на оплату расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде.»;

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      «11. При изменении доли предельно допустимых расходов семьи на оплату расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде уполномоченный орган производит перерасчет ранее назначенной жилищной помощи.»;

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

      «15. Суммы, начисленные на оплату расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде уполномоченным органом через банки второго уровня по письменному заявлению получателей могут перечисляться на лицевые счета соответствующих услугодателей (поставщиков услуг), а компенсации повышения тарифов абонентской платы за телефон - на лицевые счета абонентов.»;

      пункт 10 исключить.

      2. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Таразского городского маслихата по коммунальному хозяйству, благоустройству, услугам населению, охране окружающей среды и земельным отношениям (Болысбаев К.Ш.).

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии                        Секретарь Таразского

      Таразского городского маслихата            городского маслихата

      Б. Сергеев                                 У. Байшигашев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig